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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.97 од 12.06.2015 година 

 
Член 1 

Во Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на Република 

Македонија“ број 68/2004, 127/2006, 114/2009, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 
6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14 и 44/15), во членот 5 

став 5 на крајот од реченицата точката се брише се става запирка и се додаваат 
зборовите: „за што наплаќа надоместок.“ 

По ставот 5 се додава нов став 6, кој гласи: 
„Висината на надоместокот за извршената проверка за исполнување на посебните 
техничко-експлоатациони услови за возилата според класата, односно еуро 

стандардот ја пропишува министерот за транспорт и врски.“ 
Ставовите 6 и 7 стануваат ставови 7 и 8. 

 
Член 2 

Во членот 8 став 1 точка 10 зборовите: „сертификат за учество во меѓународен 

превоз на патници и стоки“ се заменуваат со зборовите: „сертификат за 
професионална компетентност на возач за учество во меѓународен превоз на 

патници и стоки“. 
 

Член 3 

Во членот 8-б став 1 по зборовите: „врз основа на“ се додаваат зборовите: 
„копија од важечка возачка дозвола и“. 

По ставот 1 се додаваат два нови става 2 и 3, кои гласат: 
„Сертификатот за професионална компетентност на возачот за учество во 
меѓународен превоз на патници и стока го изработува правно лице избрано од 

страна на Министерството за транспорт и врски со јавна набавка, а трошоците за 
изработка на сертификатот се на товар на подносителот на барањето. 

Висината на надоместокот за изработка на сертификатот ја утврдува правното 
лице по претходна согласност на министерот за транспорт и врски.“ 
Во ставот 2 кој станува став 4 зборовите: „Сертификатот за учество на возачите 

во меѓународниот патен сообраќај“ се заменуваат со зборовите: „Сертификатот за 
професионална компетентност на возач за учество во меѓународен превоз на 

патници и стоки“. 
Во ставот 3 кој станува став 5 зборовите: „сертификат за учество на возачите во 
меѓународниот превоз на патници и стока“ се заменуваат со зборовите: 

„сертификат за професионална компетентност на возач за учество во 
меѓународен превоз на патници и стоки“. 

Во ставот 4 кој станува став 6 зборовите: „за учество на возачите во 
меѓународниот патен сообраќај“ се заменуваат со зборовите: „сертификат за 
професионална компетентност на возач за учество во меѓународен превоз на 

патници и стоки“. 
Ставовите 5 и 6 стануваат ставови 7 и 8. 

Во ставот 7 кој станува став 9 зборовите: „сертификат за учество на возачи во 
меѓународниот патен сообраќај“ се заменуваат со зборовите: „сертификат за 

професионална компетентност на возач за учество во меѓународен превоз на 
патници и стоки“. 
Ставовите 8 и 9 стануваат ставови 10 и 11. 

Во ставот 10 кој станува став 12 зборовите: „сертификат за учество на возачите 
во меѓународниот патен сообраќај“ се заменуваат со зборовите: „сертификат за 
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професионална компетентност на возач за учество во меѓународен превоз на 
патници и стоки“. 

Во ставот 11 кој станува став 13 зборовите: „сертификат за учество на возачите 
во меѓународниот патен сообраќај“ се заменуваат со зборовите: „сертификат за 
професионална компетентност на возач за учество во меѓународен превоз на 

патници и стоки“. 
 

Член 4 
Во членот 22 по ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
„Единствениот тарифен систем и начинот на продажба на возни билети, односно 

електронски карти за сите превозници кои вршат линиски превоз на патници на 
подрачјето на град Скопје го утврдува Советот на градот Скопје со одлука.“ 

 
Член 5 

По членот 38-в се додава нов член 38-г, кој гласи: 
 

„Член 38-г 

Превозникот може да поднесе барање за спојување на два или повеќе возни 
редови за меѓународен линиски превоз на патници за кои има правосилно 

решение издадено од Министерството за транспорт и врски или важечки посебни 
дозволи за возните редови за кои се бара спојување кои имаат иста почетна или 
иста крајна станица посебните дозволи да бидат на една дозвола и еден возен 

ред.“ 
 

Член 6 
Во членот 57 по ставот 3 се додава нов став 4, кој гласи: 
“Превозникот не плаќа надоместок на име на провизија во случај на сопствена 

продажба на возни билети за меѓународен линиски превоз на патници за 
сопствени меѓународни автобуски линии преку унифицираниот систем за 

продажба на билети на автобуските станици, а надоместокот од продажба на 
билети се уплаќа директно на сметка на превозникот.” 
Ставот 4 станува став 5. 

Во ставот 5 кој станува став 6 зборовите: „ставот 4“ се заменуваат со зборовите: 
„ставот 5“. 

Ставот 6 станува став 7. 
Во ставот 7 кој станува став 8 зборовите: „ставот 6“ се заменуваат со зборовите: 
„ставот 7“. 

Ставовите 8 и 9 стануваат ставови 9 и 10. 
 

Член 7 
Во членот 69 по ставот 4 се додаваат два нови става 5 и 6, кои гласат: 
„За издавање на сертификатот од ставот 4 на овој член правното лице наплаќа 

надоместок.  
Висината на надоместокот за извршената проверка за подготвеност за сообраќај 

на возилата според еуро стандардот го пропишува министерот за транспорт и 
врски.“ 
Ставот 5 станува став 7. 

 
Член 8 

Во членот 88 по ставот 9 се додава нов став 10, кој гласи: 
„Инспекторот за патен сообраќај и контролорите имаат овластување да го 

застанат патникот без билет во возилото и да извршат утврдување на неговиот 
идентитет.“ 
Ставот 10 станува став 11. 
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Член 9 
Во членот 99-г по ставот 2 се додава нов став 3, кој гласи: 

„Средствата од глоби изречени во прекршочна постапка поведени врз основа на 
предлог на контролорите согласно со членот 88 став 10 од овој закон се приход 
на превозникот што го одржува превозот.“ 

 
Член 10 

Постојните важечки сертификати за учество на возачите во меѓународниот патен 
сообраќај треба да се заменат согласно со одредбата од членот 2 од овој закон со 
која се дополнува членот 8-б со доставување на барање до Министерството за 

транспорт и врски од страна на возачите најдоцна до 1 јуни 2016 година и истите 
ќе важат до истекот на рокот за кој биле издадени постојните сертификати. 

 
Член 11 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 


